ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 039/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
039/2021/SES.

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG

Função:   MÉDICO   Especialista em Pediatria com área de atuação Cardiologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 942DF97357E1 28/12/1990 4,5
2º FC4FE5891FCC 01/05/1979 3,5
3º 24CFADC6816D 20/11/1989 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo
1 1E2F828C0F55 Não apresentou documentos exigidos em Edital

Fun  ção:   MÉDICO   Especialista em Pediatria com área de atuação em Pneumologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 5346A8996A24 20/10/1987 5,0
2º D468AE14E0C9 16/06/1992 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS –   Instituto de Cardiologia - ICA

Função:   MÉDICO   Especialista em   Cardiologia com área de atuação em Ergometria

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º 4B6DBCB63ADC 17/08/1971 5,5
2º 913E93574C52 11/05/1973 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Código/Chave Motivo
1 60AD3237EB40 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
2 A9ACAE5D2550 Não apresentou documentos exigidos em Edital
3 605DF717CB50 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
4 F3FB660A289E Não comprovou habilitação como exigido em Edital
5 BF5BB57A2C5A Não comprovou habilitação como exigido em Edital

Fun  ção:   MÉDICO Especialista em   Cardiologia com área de atuação em Eletrofisiologia

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificaçã
o Código/Chave Data Nascimento

Pontuaçã
o

1º A0D644BB3946 31/03/1976 5,5
2º 8185FE17E5FA 14/03/1985 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Motivo
1 CBABC0761471 Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 40E62EC908E3 Não apresentou documentos exigidos em Edital
3 0E4E5630D8F3 Não apresentou documentos exigidos em Edital

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório Central de Santa Catarina – LACEN

Função:   TÉCNICO DE LABORATÓRIO

1. nº de candidatos inscritos: 55 (cinquenta e cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 20 (vinte);

Classificaçã
o Código/Chave Data Nascimento Pontuação

1º 42C813CF61FB 05/12/1974 3,5
2º 407A925D97B8 15/04/1979 3,5
3º B081C5D06587 03/04/1983 3,5
4º 7514352DA06A 02/04/1985 3,5
5º BF23FFA78850 18/08/1985 3,5
6º B046460004A9 03/04/1991 3,5
7º 70D2655F8713 16/02/1984 3,0
8º 53EA4164561E 16/02/1983 2,0
9º E968AA37D558 30/10/1986 2,0

10º A57E0830CB3C 21/10/1998 2,0
11º ACAB8D6AE717 07/03/1983 1,5
12º FA33761B01C5 21/01/1986 1,5
13º 51BE4953AB0B 15/11/1977 1,0
14º 249AD61F8FA3 12/02/1979 0,0
15º 149DE7C7B1B5 20/08/1980 0,0
16º 88319C2DF933 05/05/1989 0,0
17º 4A8B11D98C0D 28/02/1990 0,0
18º C874467E684D 29/05/1991 0,0
19º A223A66A4819 26/11/1994 0,0
20º 711057BAF4A8 19/07/1995 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 35 (trinta e cinco);
Nº Código/Chave Motivo
1 97B0E9B37FD6 Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 65DECF6DD74C Não apresentou documentos exigidos em Edital
3 182A95CA6466 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
4 A8B4576D98F1 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
5 8439DD818184 Não apresentou documentos exigidos em Edital
6 F5FDB1A52DA0 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
7 BFB640D74B49 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
8 65260FA4DEED Não comprovou habilitação como exigido em Edital
9 8DA229F0FB3C Não comprovou habilitação como exigido em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

10 B976F7E9A0DB Não comprovou habilitação como exigido em Edital
11 5DB78EF1B07D Não comprovou habilitação como exigido em Edital
12 5A3F02CE3D53 Não apresentou documentos exigidos em Edital
13 699158F1A91C Não comprovou habilitação como exigido em Edital
14 15CA979B42F6 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
15 8826816578F3 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
16 C35BCC02DA2A Não apresentou documentos exigidos em Edital
17 39E6C51BBEAC Não apresentou documentos exigidos em Edital
18 219D3C712DC0 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
19 5529A2334576 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
20 E232C0B1BDA4 Não apresentou documentos exigidos em Edital
21 C880809CF241 Não apresentou documentos exigidos em Edital
22 CF1447CC9B2A Não apresentou documentos exigidos em Edital
23 342545A2E047 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
24 3CF5CD9E0330 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
25 5FF6B11098F8 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
26 9841433AB07B Não apresentou documentos exigidos em Edital
27 B173DDDA2107 Não apresentou documentos exigidos em Edital
28 F5C86A32E25E Não comprovou habilitação como exigido em Edital
29 A8C17BEFA1D2 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
30 F618B0BC33C9 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
31 2A99DA4B529C Não apresentou documentos exigidos em Edital
32 866F46C411F4 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
33 D0C4E81DF40A Não comprovou habilitação como exigido em Edital
34 654AAB3364A9 Não apresentou documentos exigidos em Edital
35 D9C7B3902F7D Não apresentou documentos exigidos em Edital

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades Hospitalares da SES

Fun  ção:   ENFERMEIRO
Especialista em Urgência e Emergência e/ou Terapia Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 127 (cento e vinte e sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 74 (setenta e quatro);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º ABBE7ED94A86 21/11/1965 5,5
2º 4BD7BCFEEE4C 27/08/1973 5,5
3º F55F4CE96AEB 12/04/1992 5,5
4º 1B6E6082BAD0 11/07/1986 5,0
5º 9A035ACBA62B 17/03/1970 4,5
6º 035272656C6E 01/02/1975 4,5
7º 5BE1251758DA 17/02/1982 4,5
8º DBFB500825CB 10/03/1983 4,5
9º 682F0A2ED8FC 21/03/1984 4,5

10º 53FA84A2D009 13/10/1986 4,5
11º D9D0C4C719E3 29/05/1988 4,5
12º 7ABEFE3B45D6 31/01/1989 4,5
13º 0E187CDA16A1 25/08/1989 4,5
14º CF67A289ADA9 27/08/1966 4,0
15º CEFC020E1B5B 28/09/1975 4,0
16º 8328D76A32A3 23/08/1981 4,0
17º 3A5A7C7B0F91 20/07/1990 4,0
18º B89CE7C38430 14/05/1981 3,5
19º C56EF50E09AE 08/07/1985 3,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

20º 98FC9F2153FB 30/01/1986 3,5
21º 6E1929D53735 29/11/1986 3,5
22º CF32D2D841EB 06/12/1988 3,5
23º 242C6EE6CE2C 03/04/1989 3,5
24º 82D307B900C5 02/02/1991 3,5
25º 43E426132846 24/01/1980 3,0
26º FDC36F0C1493 15/09/1984 3,0
27º 356950E2BCB6 11/06/1985 3,0
28º F7CB77FF7F43 17/10/1986 3,0
29º FC2D7EF91D1F 09/09/1987 3,0
30º C2E697EE5A60 15/01/1989 3,0
31º 4D439590BDE6 02/09/1995 3,0
32º AD6F7BB26752 27/12/1982 2,5
33º E1AD0B9E3264 18/12/1985 2,5
34º 3F81850E6F6C 16/10/1988 2,5
35º 5F69F4DEEF7C 24/05/1989 2,5
36º 5359656583DB 22/01/1973 2,0
37º E27283E6DA47 20/09/1975 2,0
38º 77E07BF27A68 30/10/1979 2,0
39º C50C99102B08 04/04/1981 2,0
40º 5DB5B3DF07AB 11/08/1983 2,0
41º EE9D398D9216 24/02/1985 2,0
42º 3DFBE09402D9 19/05/1985 2,0
43º D377065A7F9F 05/08/1985 2,0
44º 999840705A65 01/05/1986 2,0
45º 72E40BEC1F10 12/09/1987 2,0
46º 131954D71492 20/04/1988 2,0
47º 764670B44ACF 03/11/1988 2,0
48º A9525F0C1B5F 11/03/1989 2,0
49º 233454F952C3 31/01/1992 2,0
50º E4DA6365C976 15/03/1992 2,0
51º E5432290F67E 10/05/1993 2,0
52º A90B37EBF0DE 31/05/1993 2,0
53º 74E385C13C46 20/02/1994 2,0
54º F57FEF228E78 24/04/1970 1,0
55º C69B1B5795D7 10/12/1973 1,0
56º E32C9DF9BA5B 31/10/1977 1,0
57º 9D10DADF204F 26/08/1979 1,0
58º FC55AC1FB39A 03/01/1982 1,0
59º B637E1288D00 17/04/1982 1,0
60º 220406A56BE8 02/05/1982 1,0
61º EC9214CF8932 14/05/1983 1,0
62º DDFC03910760 23/07/1983 1,0
63º 5531593D4472 07/12/1983 1,0
64º 004EA4FBAF37 13/12/1983 1,0
65º D1F2CA315595 02/03/1984 1,0
66º 746047C3FEAE 26/08/1984 1,0
67º BB6C8136E60A 03/01/1986 1,0
68º D220B06C4E68 13/01/1987 1,0
69º D6E35A6F2F5C 28/11/1987 1,0
70º F7ED61B00A87 20/01/1992 1,0
71º 30B6D91159A8 06/12/1992 1,0
72º 1D29D3550E63 30/04/1994 1,0
73º F31E2C6B0F74 18/08/1994 1,0
74º DE7F96635FEC 25/04/1995 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 53 (cinquenta e três);
Nº Código/Chave Motivo
1 7E4246FE481D Não comprovou habilitação como exigido em Edital
2 437B8895C19D Não comprovou habilitação como exigido em Edital
3 729DA5B8CFFE Não apresentou documentos exigidos em Edital
4 C81CD0EB3881 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
5 CBDB6FE816CE Não apresentou documentos exigidos em Edital
6 02FE13E14624 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
7 234E2FFE0F18 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
8 ADD15B7C7A12 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
9 D10A207E7B72 Não comprovou habilitação como exigido em Edital

10 FC0ADF0B9442 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
11 6804382AFD03 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
12 28D1C9AEEAA0 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
13 69421919CD51 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
14 8E450865BB40 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
15 FE5D01C2293A Não comprovou habilitação como exigido em Edital
16 4855C8A511C7 Não apresentou documentos exigidos em Edital
17 E59CAD8108AF Não comprovou habilitação como exigido em Edital
18 C0DAB4491F67 Não apresentou documentos exigidos em Edital
19 73A1F8FFF7EF Não comprovou habilitação como exigido em Edital
20 7DB68305D52E Não comprovou habilitação como exigido em Edital
21 F8A64A63DD02 Não apresentou documentos exigidos em Edital
22 158713FA62E3 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
23 1753C07E8762 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
24 9F701BE302E1 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
25 C18F0828D72A Não comprovou habilitação como exigido em Edital
26 99D5053ECB8A Não comprovou habilitação como exigido em Edital
27 56928083F551 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
28 D1A1332C2CC8 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
29 E56DE706CBC0 Não apresentou documentos exigidos em Edital
30 E61AEE6C6776 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
31 2E2A4B94B063 Não apresentou documentos exigidos em Edital
32 24B5C2553A3D Não comprovou habilitação como exigido em Edital
33 44517AE1301C Não apresentou documentos exigidos em Edital
34 DA55A70BB830 Não apresentou documentos exigidos em Edital
35 BC6ED759E8F2 Não apresentou documentos exigidos em Edital
36 E6C37C1772A5 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
37 0CEAEB2C359D Não comprovou habilitação como exigido em Edital
38 DD28856E1A02 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
39 BFC07760D323 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
40 943C638EC0C9 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
41 236CFD6D5755 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
42 4A6250B9A11B Não apresentou documentos exigidos em Edital
43 2975C346203A Não comprovou habilitação como exigido em Edital
44 7E5485114800 Não apresentou documentos exigidos em Edital
45 BEB271B15831 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
46 5AA769556644 Não apresentou documentos exigidos em Edital
47 A1953249822F Não comprovou habilitação como exigido em Edital
48 0D9377707464 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
49 69E18950715B Não apresentou documentos exigidos em Edital
50 031E701D9563 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
51 AD1E50718E0F Não comprovou habilitação como exigido em Edital
52 B9B6C5AE8556 Não apresentou documentos exigidos em Edital
53 A75FFEA3EB35 Não apresentou documentos exigidos em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO Especialista em   Cardiologia

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 08(oito);

Classificaçã
o Código/Chave Data Nascimento Pontuação

1º B71DC5405C87 31/03/1972 7,0
2º 672963695B4E 17/08/1971 5,5
3º 8424DC8833F2 11/05/1973 5,5
4º DC06EE6068B7 24/03/1986 5,5
5º 68FE7E0825E7 26/02/1990 4,0
6º CEEEF6EAB70A 06/08/1985 3,5
7º 376701C0CBC3 18/12/1988 3,5
8º 102DA1A22ED6 29/01/1987 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Código/Chave Motivo
1 3F9C9E44A7A4 Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 DC102DC2A1A6 Não apresentou documentos exigidos em Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em   Cirurgia Pediátrica   e Especialista em   Urologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Código/Chave Motivo
1 EAF4516BC401 Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 5A614CDF53B1 Não apresentou documentos exigidos em Edital
3 01DB27821BD1 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
4 DF97126778BD Não comprovou habilitação como exigido em Edital

Fun  ção:   MÉDICO   Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Código/Chave Data Nascimento Pontuação
1º F8AEDF7F7211 14/01/1970 5,5
2º 77E547852809 24/12/1963 2,5

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo
1 86BFD178F2BF Não comprovou habilitação como exigido em Edital

Fun  ção:   MEDICO   Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificaçã
o

Código/Chave Data Nascimento Pontuação

1º AB5779FD9C1E 08/11/1986 2,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Código/Chave Motivo
1 80402A89FC2D Não apresentou documentos exigidos em Edital

Função: MÉDICO   Especialista em   Endocrinologia

1. nº de candidatos inscritos: 13 (treze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 10 (dez);

Classificaçã
o Código/Chave Data Nascimento Pontuação

1º EA9FF10A5B9D 19/11/1976 8,5
2º 6ECCCAE7004A 28/11/1984 6,0
3º B6AADC25F0B1 20/09/1980 4,5
4º 0BE731E60C8B 07/01/1989 4,5
5º 485C836701F5 15/03/1989 4,5
6º AAEB43D8735D 26/12/1989 4,5
7º 0E6B58F24FBD 05/10/1991 4,0
8º D864A90274DC 10/02/1990 3,5
9º A08D7DAE5F80 05/03/1991 3,5

10º A8934CF2C0B9 13/11/1991 3,5

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Código/Chave Motivo
1 049B6223E296 Não comprovou habilitação como exigido em Edital
2 BC4A8A70714D Não comprovou habilitação como exigido em Edital
3 D1E950EE13F1 Não comprovou habilitação como exigido em Edital

Florianópolis, 28 de junho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu